Департамент образования администрации г. Томска

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей

Центр дополнительного образования детей

«ПЛАНИРОВАНИЕ КАРЬЕРЫ»

_____________________________________________________________________________

Протокол заседания Управляющего совета

МОУ ДОД ЦДОД «Планирование карьеры»
№ 5  от « 12 » ноября 2009 г.

                                                                                         Присутствовали на заседании 8 человек,

                                                                        - членов Управляющего совета,
 из них 2 человека   принимали участие в

работе Управляющего совета заочно
Присутствующие члены Управляющего совета:

1. Бершауэр Светлана Анатольевна
2. Коваленко Юлия Андреевна (заочно)
3. Мирицкая Екатерина Александровна
4. Мусатова Вера Михайловна
5. Огнева Наталья Робертовна (заочно)
6. Трофимова Анна Александровна
7. Белова Елена Анатольевна

8. Дорохов Виктор Анатольевич
Председатель заседания: Трофимова А.А., член Управляющего совета

Секретарь Управляющего совета: Бояринова Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА:

1. О подготовке Устава муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей Центра дополнительного образования детей «Планирование карьеры» (проект Устава прилагается)
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Мирицкую Е.А.

Решением общего собрания коллектива МОУ ДОД ЦДОД «Планирование карьеры» принят Устав МАОУ «Планирование карьеры» (протокол № 94 от 15.мая 2009г.). В настоящий момент Устав проходит проверку в юридическом отделе департамента образования администрации города Томска. Данный Устав вводится в действие с января 2010 года.

Согласно новому Уставу органами управления Учреждения являются Наблюдательный совет, Общее собрание трудового коллектива Учреждения, Педагогический совет Учреждения, директор Учреждения, Управляющий совет. Общее количество членов Управляющего совета по новому Уставу составляет 7 человек. По действующему сегодня Уставу МОУ ДОД «Планирование карьеры» количество членов Управляющего совета 12.
На обсуждение Управляющего совета выносится вопрос о решении продления полномочий действующего состава Управляющего совета
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ВЫСТУПИЛИ:
Мусатова В.М.

Срок полномочий некоторых членов Управляющего совета истекает в данном учебном году. Согласно п.3.5 Положения об Управляющем совете члены Совета избираются сроком на три года, за исключением членов Совета из числа обучающихся, которые избираются сроком на один год. В связи со сменой типа МОУ предлагаю не проводить перевыборы членов Управляющего совета из числа обучающихся.
Дорохов В.А.

Все члены Управляющего совета избраны в декабре 2008 года. Формально они имеют срок полномочий до конца 2009 года. Предлагаю до января 2010 года Управляющему совету работать в прежнем составе, а в январе в соответствии с новым Уставом решить вопрос о составе нового Управляющего совета.

Белова С.А.

В принципе изменений в родительском и ученическом составе ЦПК нет. Поэтому считаю, что вполне возможна работа Управляющего совета в прежнем составе до января 2010 года.

Результаты голосования: «за» - 8 членов Управляющего совета, «против» - нет, «воздержались» - нет. Принято единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:

Продлить полномочия действующего состава Управляющего совета до января 2010 года.
Председатель заседания Управляющего совета                                   А.А.Трофимова
Секретарь Управляющего совета
Е.В.Бояринова
PAGE
2